determinare l’importo base della sanzione nella misura di euro 3.000,00 

(tremila/00); ii) applicare sul predetto importo una diminuzione nella 

misura di euro 200,00 (duecento/00); (iii) irrogare, conseguentemente, la 

sanzione amministrativa pecuniaria nella misura di euro 2.800,00 

(duemilaottocento/00); 

8. per le considerazioni su esposte e sulla base linee guida sulla 

quantificazione delle sanzioni, risulta congruo, con riferimento alla 

violazione relativa alla mancata pubblicazione del PIR 2021: i) 

determinare l’importo base della sanzione nella misura di euro 3.000,00 

(tremila/00); ii) applicare sul predetto importo una diminuzione nella 

misura di euro 200,00 (duecento/00); (iii) irrogare, conseguentemente, la 

sanzione amministrativa pecuniaria nella misura di euro 2.800,00 

(duemilaottocento/00); 

RITENUTO pertanto, di procedere, con riferimento alla violazione dell’articolo 14 del decreto 

legislativo n. 112/2015 relativa alla mancata pubblicazione del PIR 2020, 

all’irrogazione della sanzione nella misura di euro 2.800,00 

(duemilaottocento/00) e, con riferimento alla violazione dell’articolo 14 del 

decreto legislativo n. 112/2015 relativa alla mancata pubblicazione del PIR 2021, 

all’irrogazione della sanzione nella misura di euro 2.800,00 

(duemilaottocento/00); 

tutto ciò premesso e considerato 

DELIBERA 

1. è accertata, nei termini di cui in motivazione, che si intendono qui integralmente richiamati, la 

violazione, da parte di Sistemi Territoriali S.p.A., dell’articolo 14, commi 1 e 5, del decreto